NOTIZIARIO DELLA CONFERENZA EPISCOPALE ITALIANA 
a cura della Segreteria Generale 

NUMERO 10 15 OTTOBRE 1972 

Lettera di Paolo VI 
per il Congresso Eucaristico Nazionale 

Venerabili Fratri Nostro 
ANTONIO S.R.E. CARDINALI POMA 

Archiepiscopo Bononiensi 

PAULUS PP. VI 
Venerabilis Frater Noster, 

salutem et Apostolicam Benedictionem 

Utinum, urbs nobilis, proximo mense Septembri singulari quadam luce fulgebit, si­
quidem sedes erit XVIII Conventus Eucharistici ex Italica Natione. Quemadmodum 
praevideri licet, Praesules, sacerdotes, religiosi, laici frequentes eo confluent, ut ineffa­
bile mysterium Corporis et Sanguinis Christi publica fidei professione testificentur, piis 
celebrent laudibus, animis altius imprimant. 

Ut vero in tanti momenti celebritate sit, qui Nostram veluti gerat personam, Te, Ve­
nerabilis Frater Noster, qui Bononiensis Ecclesiae Archiepiscopum simulque Coetus Epi­
scopalis Italici Praesidem agis, Missum Extraordinarium Nostrum facimus, constitui­
mus, renuntiamus munus Tibi mandantes sacris congressionibus Nostro nomine praesi-
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dendi. Quoniam pietatem studiumque pastorale Tuum perspectum habemus, non dubita­
mus, quin eiusmodi officium frugifere salubriterque sis exsecuturus. 

Argumentum autem, isti Conventui propositum ad tractandum, opportune in haec 
tempora cadit; vertitur enim in consideranda Eucharistia quaetenus communitatem respi­
cit cuiuslibet loci. Cum enim divinum hoc Sacramentum sit quasi centrum et cor vitae 
Ecclesiae, quippe quo auctor ipse gratiae vere contineautur, communitas circa id ipsum 
congregetur oportet et vires inde spirituales potissimum hauriat. 

Quod quidem mysterium Eucharisticum in tota sua amplitudine est attendendum, 
id est prout est sacrificium atque convivium et quatenus sacris Speciebus, «quae post 
Missam ad extensionem gratiae Sacrificii asservantur », cultus latriae tribuitur (Instruc­
tio de .cultu mysterii eucharistici, 25 Maii 1967; A.A.S., LIX, 1967, p. 543). Non est 
igitur dubium, quin ex hoc uberrimo fonte vita spiritualis non solum unius cuiusvis, sed 
et ipsius communitatis vigorem novum eumque eximium possit accipere ac penitus tran­
sformari: «Sic enim et christiferi efficimur distributo in membra nostra corpore eius 
(Christi) et sanguine» (S. CYRILL. HIEROSOLYM., Catech. mystag., 4,3; PG 33, 1100). 
Communitas autem eiusmodi non sibimet vivit, sed in alia membra universamque Eccle­
siam arcana illa virium spiritualium communione salutariter influito